
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu prosinec 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.9.–

15.12.2017 
 

Přeloučský rodák 

František Filipovský 
Přelouč, KICMP 

Otevřeno v budově KICMP na Masarykově náměstí 26 

v pracovní době KICMP. Vstup zdarma. 

11.9.2017–

12.1.2018 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Tradiční soutěž pro kolektivy ZŠ a MŠ Třemošnice ve 

sběru hliníku. 

18.10.2017

–31.1.2018 
 

Výstava - 

Čarokrásnění 

SRC Lihovar 

Třemošnice 

Výstava prací dětí Základní a Praktické školy 

z Chotěboře. 

6.11.2017–

5.1.2018 
 Literární soutěž 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Městská knihovna Třemošnice vyhlašuje literární 

soutěž „TY JSI MŮJ ČLOVĚK“. Svoji práci 

odevzdejte v knihovně.  

26.11.–

21.12.2017 
16.00 Kresby Zámek Nasavrky 

Prodejní výstava krajkované kresby paní Ludmily 

Sadílkové z Bojanova. Výstava bude otevřena do 

21.12. o víkendech 13.00–16.00, ve všední dny 8.30–

16.30. 

28.11.–

22.12.2017 

Út–pá 

13.00–

16.30 

So 9.00–

11.00 

Malované ozdoby 
Třemošnice, 

Městská galerie 

Vánoční ozdoby, DUV-družstvo Horní Bradlo vás zve 

na výstavu Skleněné ručně malované vánoční ozdoby. 

Dne 13. 12. si můžete nechat namalovat ozdoby na 

přání. 

28.11.2017

–3.1.2018 
 Adventní výstava 

Třemošnice, 

Městská galerie 
Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Třemošnice.  

1.12.2017–

28.2.2018 
 

Fotosoutěž – 

Třemošnice 

objektivem 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Zašlete svojí fotografii Třemošnice a blízkého okolí do 

knihovny. Nejlepší budou oceněné. 

1.12.2017–

30.3.2018 
 

Čtenářská soutěž – 

Správná 4 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Městská knihovna Třemošnice vyhlásila soutěž pro 

děti i dospělé od 2. třídy do 100 let. V 1. kole musí 

každý čtenář během 4 měsíců přečíst 4 knihy, ve 2. 

kole prokázat čtenářskou gramotnost. Ocenění budou 

všichni. 

1.12.2017 10.00 
Výlet do Betléma v 

Hlinsku 
Heřmanův Městec 

Odjezd v 10.00 autobusem z H.M., adventní trh a 

procházka kolem Hlinska. Návrat do 19.00. 

1.12.2017 
15.00–

18.00 

Jarmark a rozsvícení 

vánočního stromu 
Horní Bradlo 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu s vystoupením 

žáků ZŠ v 17.00. 

1.12.2017 16.00 Mikulášská besídka Seč, kulturní dům Akce pro rodiče s dětmi. 

1.12.2017 
17.00–

20.00 
Dobrotrh 

 

 

Kostel a církevní 

škola Hradiště 

V 17.00 je v kostele připraveno loutkové divadlo 

Vánoční putování s anděly a od 18.00 otevřeme 

v církevní škole trh s vlastními výrobky, jehož výtěžek 

bude věnován na dobročinné účely. Připraveno bude i 

občerstvení, pečený čaj, svařené víno i grog.      

1.12.2017 19.00 
Halloween music 

párty 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 
 

2.12.2017 9.00 
Badmintonový 

turnaj 
Sokolovna Nasavrky 

Tradiční badmintonový turnaj pro dospělé. Rádi 

přivítáme všechny hráče i hráčky na měření sil na síti! 

2.12.2017 
10.00–

16.00 

 

Adventní dílny 
Keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Nemáte ještě dárky a ozdoby na Vánoce? U nás si je 

můžete vyrobit z přírodních materiálů, tak jak to dělali 

i naši předkové. Stačí navštívit Adventní dílny na 

skanzenu. 

2.12.2017 12.00 

 

Vánoční trhy Ronov nad 

Doubravou 

Město Ronov nad Doubravou vás zvou na trhy se 

slavnostním rozsvícením vánočního stromu. Těšit se 

můžete na kulturní program i adventní koncert v 

kostele sv. Vavřince. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikove-kralovstvi-491_380cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikove-kralovstvi-491_380cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-carokrasneni-548_417cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-carokrasneni-548_417cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-vystava-566_430cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotosoutez-tremosnice-objektivem-581_439cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotosoutez-tremosnice-objektivem-581_439cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotosoutez-tremosnice-objektivem-581_439cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ctenarska-soutez-spravna-4-576_435cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ctenarska-soutez-spravna-4-576_435cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

2.12.2017 12.00 

 

Rozsvěcení 

vánočního stromu Seč, náměstí 

Vánoční jarmark od 12.00 hod., koncert dětského 

pěveckého sboru při ZŠ Seč v kostele sv. Vavřince od 

16.00 hod. (hosté: Jan Honzíček – housle, Josef 

Honzíček – varhany, klavír), od 17.00 hod. slavnostní 

rozsvícení vánočního stromu. 

2.12.2017 16.30 
2. Vánoce se 

SAKEM  

Heřmanův Městec, 

synagoga 
Komorní koncert s orchestrem SAKO. 

2.12.2017 17.00 
Rozsvícení 

vánočního stromu 
Jezbořice, náves 

Vystoupení dětského sboru, pásmo koled, vystoupení 

ROCK FIRESHOW, občerstvení zajištěno. 

2.12.2017 17.00 
Jakub Smolík 

Seč, náměstí 
Vánoční koncert. Vstup zdarma. Od 18.15 

autogramiáda v kulturním domě. 

2.12.2017  
 

Mikulášské trhy Licibořice, KD 

Přijďte si užít vánoční atmosféru –  posezení, svařené 

víno, horká medovina, domácí cukroví, pečené čaje, 

preclíky, poctivé klobásy a párky od p. řezníka Holuba. 

2.12.2017 18.00 Věneček Sokolovna Přelouč Závěrečný ples absolventů tanečních kurzů. 

2.12.2017 19.00 

 

 

 

Martin Babjak a 

jeho hosté 
Zámek Nasavrky 

Tradiční mezinárodní koncert věnovaný tragédii Lidic, 

Ležáků, Javoříčka a zároveň oslavující nadcházející 

krásné svátky Vánoc bude mít jedinečné obsazení: 

mezi hosty Martina Babjaka budou patřit jeho bratr 

Jan, sestra Terezie, klavírista Daniel Buranovský, 

Marta Hanfová, mladičká Markéta Zdeňková a celým 

pořadem provedou Táňa Fischerová a Alfred Strejček. 

Vstupenky nutno objednat co nejdříve na 603 513 297. 

2.–

17.12.2017 
15.00 

XIV. výstava 

betlémů 

Heřmanův Městec, 

Galerie dvojdomek 
Vernisáž výstavy 2.12. od 15.00. 

3.12.2017  
Rozsvícení 

Vánočního stromu 

Heřmanův Městec, 

náměstí 

Rozsvícení Vánočního stromu v Heřmanově Městci – 

program od 13.00, jarmark od 9.00. 

3.12.2017 
12.00–

17.00 

Rozsvícení 

vánočního stromu v 

Třebosicích 

Třebosice 
Při této příležitosti bude ZŠ Na rovině ve spolupráci s 

obcí Třebosice pořádat malý vánoční jarmark. 

3.12.2017  O královnu Seče Seč, KD Aerobiková soutěž jednotlivců. 

3.12.2017 15.00 

Rozsvícení 

vánočního stromu a 

mikulášská nadílka  

Žďárec u Seče, 

kulturní dům 

Zahájení v 15:00 v KD, návštěva Mikuláše, anděla a 

čertů v 15:30, rozsvícení stromu v 16:30 před KD. 

3.12.2017 16.00 
Vánoční hledání 

pokladů 
Zámek Nasavrky 

První adventní koncert, zpívá vokální skupina 

Nestejskáme si, vede Jan Stejskal. Vstupné 50 Kč, 

rezervace místa v infocentru tel. 469 677 566. 

3.–

24.12.2017 

9.00–

12.00 

14.00–

17.00 

Výstava betlémů Klášter Hoješín 

Pondělí–pátek 9.00–12.00 h – pro školy, středa–neděle 

14.00–17.00 h – program pro všechny, 

více www.hojesin.signaly.cz. 

5.12.2017 17.30 Mikuláš v kině 
Heřmanův Městec, 

kino 
 

5.12.2017 18.00 Mauritius 
Přelouč, 

přednáškový sál 

KICMP 

Cestovatelská přednáška – RNDr. Vladimír Lemberk. 

6.12.2017 17.00 

S Radovánkem ven – 

„Mikuláš 

v sokolovně“ 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

TJ Sokol a RC Radovánek vás zvou na Mikulášskou 

besídku v sokolovně. Vstupné dobrovolné. 

6.12.2017 18.00 Arnošt z Pardubic 
Multifunkční 

centrum Heřmanův 

Městec 

Beseda o významné osobnosti evropských a českých 

dějin. Přednáška PhDr. František Šebek. 

7.12.2017 
10.00–

12.00 

Sociálně – právní 

minimum pro rodiče 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 
Beseda pro rodiče. Vstup zdarma. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-betlemu-514_395cs.html
http://www.hojesin.signaly.cz/


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

7.12.2017 17.00 
Adventní koncert 

s videoprojekcí 

Heřmanův Městec, 

synagoga 
Koncert. 

8.12.2017 18.00 Mikulášská zábava 
Hořelec, Penzion U 

Čtyřlístku 
Zahraje StanleyBand. 

8.12.2017 19.00 
Zdeněk Izer – 

Autokolektiv  

Heřmanův Městec, 

sokolovna 
Zábavný pořad. 

8.–

11.12.2017 
9.00–11.00 Včelařské Vánoce 

Včelařské učiliště 

Nasavrky 

Tradiční výstava vánočních dekorací a vazeb, prodej 

svíček ze včelího vosku, medu, medoviny ... 

9.12.2017 
14.00–

18.00 
Advent na zámku Choltice, zámek 

Vánoční koncerty, tvořivé dílny pro děti, jarmark, živý 

betlém, projížďky kočárem, rozsvěcení vánočního 

stromu, prohlídky vánočně vyzdobeného zámku, ručně 

zdobené vánoční ozdoby – prodejní výstava.  

9.12.2017 
10.00–

16.00 

Vánoční trhy 

v sokolovně 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 
 

9.12.2017 16.30 2. Vánoce se Sakem 
Heřmanův Městec, 

synagoga 
Komorní koncert. 

9.12.2017 19.00 Věneček  
Heřmanův Městec, 

sokolovna 
Závěrečný ples tanečních kurzů. 

10.12.2017 14.30 Adventní koncert Třemošnice, KD 

Dechový orchestr mladých ZUŠ v Chotěboři tvoří více 

než 70 mladých hudebníků dirigovaných Mgr. 

Milanem Mocem (ředitelem školy) a Mgr. Aloisem 

Štěrbou (vedoucím orchestru) a pod jejich vedením 

nacvičili slavnou Českou mši vánoční „Hej, mistře“ od 

Jakuba Jana Ryby.  

10.12.2017 16.00 
Vánoční koncert 

skupiny Strunovrat 
Zámek Nasavrky 

Vstupné 50 Kč, rezervace místa v infocentru tel. 469 

677 566, email infocentrum@nasavrky.cz. 

10.12.2017 16.00 
Jak se peklo 

zadlužilo 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

Divadelní pohádka pro děti. Hrají a zpívají členové 

kmene Ligy lesní moudrosti Trilobit Choltice. 

10.12.2017 
19.00–

21.00 

Muzikoterapeutická 

relaxace 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

12.12.2017  
Vánoční koncert 

ZUŠ 

Heřmanův Městec, 

synagoga 
Koncert. 

12.12.2017  
Předvánoční koncert 

v kapli sv. Romedia 
Choltice, zámek Světlušky ze ZŠ Studánka. 

12.12.2017 

9.00–

12.00 a 

15.00–

18.00 

Tvoří celá rodina – 

„Vánoční dílna“ 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Vánoční tvoření rodičů s dětmi. Vstupné 50 Kč + 

příspěvek na spotřebovaný materiál. 

13.12.2017 7.40 Jóga pro začátečníky 
ZŠ Na rovině, 

Třebosice 

Udělejte si chvilku sami na sebe a přijďte si zacvičit, uvolnit 

se a pozitivně naladit tělo i mysl. Lekce bude začínat 

zklidněním a relaxací, následovat ásany tak, abychom se 

postupně nabili energií. Závěr lekce je věnován dechovým a 

meditačním technikám. Tato jóga je vhodná pro začátečníky, 

ženy i muže. 

13.12.2017 8.29 Adventní trh v Brně Heřmanův Městec Odjezd v 8.29 z vlakového nádraží v H.M. 

14.12.2017 7.40 Mindfulness 
ZŠ Na rovině, 

Třebosice 

Chceme-li naplno prožívat svůj přítomný život, budovat lepší 

vztahy k sobě i k ostatním lidem, lépe zvládat náročné 

situace a stres, lépe se soustředit a lépe se učit, budovat 

kvalitní pracovní prostředí. Chceme-li méně konfliktů v 

našich každodenních životech. 

14.12.2017 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 
Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

14.12.2017 18.00 
Nepál chvíli před 

koncem 

Heřmanův Městec, 

kino 

Cestovatelský večer. 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-koncert-571_432cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

16.12.2017 12.00 
Vánoční běh do 

vrchu 
Křížovka 

 

Prezence od 11.00 hodin od hostince Křížovka, start ve 

12.00 hodin. 

 

16.12.2017 
10.00–

16.00 

Svátek zimního 

slunovratu 

Keltský 

Archeoskanzen 

Nasavrky 

Poznejte tradice našich předků, ochutnejte dobroty z 

jejich kuchyně, nebo se prostě jen připojte ke 

slunovratovým oslavám. 

16.12.2017 14.00 Vánoční trhy Hospoda U Vydru 

Recesisté zvou na tradiční vánoční trhy a slavnostní 

zhasínání vánočního stromu s ohňostrojem. Večer DJ 

Sása. 

16.12.2017 17.00 Vánoční koncert 
Klešice, Obecní dům 

I. patro 
Koncert. 

17.12.2017 7.45 Adventní vlak 
vlakové nádraží 

Třemošnice 

Dětský klub Oáza vás zve na vánoční projížďku za 

Betlémským světlem, sraz v 7.45 hodin. 

17.12.2017 14.00 Loutkové divadlo  
Heřmanův Městec 

MFC 
Pohádka. 

17.12.2017 16.00 
Koncert vánočních 

písní 
Zámek Nasavrky 

Účinkují žáci pěveckého oddělení ZUŠ Pardubice, 

Havlíčkova, pod vedením Zdenky Grossové. Vstupné 

50 Kč, rezervace místa v infocentru tel. 469 677 566. 

17.12.2017 16.30 
Vánoční koncert PS 

Vlastislav 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 
Koncert. 

17.12.2017 18.00 

 

J. B. FOERSTER 

 

Občanská záložna 

Přelouč 

Vánoční koncert smíšeného pěveckého sboru dirigent 

Petr Vacek, slovem provází Lucie Stříbrná. 

18.12.2017 16.00 
Volejbal rodiče + 

děti 

Třemošnice, 

tělocvična ZŠ 
Přijďte si zahrát. 

19.12.2017 19.00 Vánoční koncert Kino Přelouč 
Vánoční koncert orchestru VÁCLAVA HYBŠE   

sólisté Josef Laufer a další. 

19.12.2017  
Třídní koncert 

klavírů a fléten 

Heřmanův Městec, 

synagoga 
Koncert. 

19.12.2017 10.00 
Vánoční besídka pro 

nejmenší 
Heřmanův Městec, RC 

Radovánek 

Vánoční besídka v Radovánku pro rodiče s nejmenšími 

dětmi. 

19.12.2017 15.30 

Angličtina metodou 

Storyline pro děti 7–

10 let 

ZŠ Na rovině, 

Třebosice 

Zveme děti mladšího školního věku na kroužek Aj vedený 

metodou Storyline. Budeme prožívat příběhy z reálného 

života, vyrábět si drobné kulisy a loutky k příběhu, 

rozšiřovat slovní zásobu smysluplně, pružně a do detailů. 

20.12.2017 7.40 Jóga pro začátečníky 
ZŠ Na rovině, 

Třebosice 

Udělejte si chvilku sami na sebe a přijďte si zacvičit, uvolnit 

se a pozitivně naladit tělo i mysl. Lekce bude začínat 

zklidněním a relaxací, následovat ásany tak, abychom se 

postupně nabili energií. Závěr lekce je věnován dechovým a 

meditačním technikám. Tato jóga je vhodná pro začátečníky, 

ženy i muže. 

21.12.2017 7.40 Mindfulness 
ZŠ Na rovině, 

Třebosice 

Chceme-li naplno prožívat svůj přítomný život, budovat lepší 

vztahy k sobě i k ostatním lidem, lépe zvládat náročné 

situace a stres, lépe se soustředit a lépe se učit, budovat 

kvalitní pracovní prostředí. Chceme-li méně konfliktů v 

našich každodenních životech. 

22.12.2017 19.30 Betlémské světlo 
Třemošnice, Dětský 

klub Oáza 
Přijďte si do Oázy pro Betlémské světlo. 

23.12.2017 15.30 

Angličtina metodou 

Storyline pro děti 7–

10 let 

ZŠ Na rovině, 

Třebosice 

Zveme děti mladšího školního věku na kroužek Aj vedený 

metodou Storyline. Budeme prožívat příběhy z reálného 

života, vyrábět si drobné kulisy a loutky k příběhu, 

rozšiřovat slovní zásobu smysluplně, pružně a do detailů. 

23.12.2017 16.00 Vánoční koledy Mladotický mlýn 

Koledy s rozsvícením betlémského světla a dárkem pro 

děti. Účinkuje dudácká muzika DOSTÁLOVCI, mistři 

republiky ve hře na chodské dudy. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-beh-do-vrchu-361_282cs.html?page=3
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-beh-do-vrchu-361_282cs.html?page=3
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-trhy-596_452cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-vlak-583_441cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/volejbal-rodice-deti-362_283cs.html?page=3
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/volejbal-rodice-deti-362_283cs.html?page=3
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/betlemske-svetlo-584_442cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

23.12.2017 17.00 Betlémské světlo 
Heřmanův Městec 

před kostelem sv. 

Bartoloměje 

 

23.12.2017 18.00 Vánoční zpívání  
Přelouč před 

Občanskou záložnou 
Tradiční zpívání. 

24.12.2017 14.00 
Štědroodpolední 

zastavení s koledami 
Klešice, náves  

24.12.2017 
15.00–

15.30 
Zpívání koled 

kostel sv. Jiljí 

Nasavrky 

Můžete si přijít zazpívat nebo s sebou vzít hudební 

nástroj a přidat se k varhanám. Každý nástroj a zpěvák, 

který přijde na kůr, bude vítaný. Pokud chcete noty 

dopředu, ozvěte se na email adelajelinkova@email.cz. 

24.12.2017 16.00 
Štědrovečerní 

bohoslužba 

evangelický kostel 

Hradiště u Nasavrk 
 

24.12.2017 16.00 
Troubení koled z 

věže kostela 

Heřmanův Městec, 

náměstí 

Tradiční troubení koled v podání žesťového kvintetu p. 

Pecky z Turkovic. 

24.12.2017 22.00 Štědrovečerní mše 
Kostel sv. Jiljí 

Nasavrky 
Bohoslužba 

24.12.2017 23.30 

Vánoční koledy a 

zpěvy a půlnoční 

bohoslužba 

Heřmanův Městec, 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Bohoslužba. 

25.12.2017 20.00 Poslední leč Třemošnice, KD 

Myslivecký spolek Ronov nad Doubravou vás zve na 

tradiční leč, čeká vás bohatá tombola, hraje Music 

team p. Petruse, předprodej Informační centrum 

Třemošnice, cena 100 Kč, na místě 120 Kč. 

26.12.2017 10.00 Expedice Krkaňka 
Ronov nad 

Doubravou 

XX. ročník vánočního přechodu Železných hor: 

Ronov, Mladotice, Třemošnice, Lichnice, Lovětín, 

Rudov, Žlebské Chvalovice, Ronov – 15 km, sraz u 

skautské klubovny. 

26.12.2017 16.00 
Kouzlo zpěvů 

vánočních 

Heřmanův Městec, 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Dětské vánoční pásmo u betléma. Pěvecké sbory ZŠ a 

jejich hosté. 

27.12.2017  
Vánoční turnaj ve 

stolním tenise 
Seč, tělocvična Pro neregistrované hráče ze Seče a okolí. 

27.12.2017 8.30 

Vánoční turnaj ve 

stolním tenisu 

neregistrovaných 

Klešice, Stará 

hospoda „U Beranů“ 
Turnaj. 

28.12.2017 13.00 
Vánoční turnaj ve 

stolním tenisu děti 

Klešice, Stará 

hospoda „U Beranů“ 
Turnaj pro děti. 

28.12.2017 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 
Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

28.12.2017 16.00 Vánoční koncert Zámek Nasavrky 
Vystoupí pěvecký sbor Jeřabiny z Trhové Kamenice 

pod vedením A.Jelínkové. 

28.12.2017 17.00 
Česká mše vánoční – 

J. J. Ryba 

Heřmanův Městec, 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Česká mše vánoční „Hej, mistře". PS Vlastislav, 

Rebelcanto, varhany a sólisté. 

28.12.2017 18.00 Nový Zéland 
Heřmanův Městec, 

kino 
Cestovatelský večer. 

29.12.2017 20.00 Silvestr nanečisto Seč, KD Zábava.  

30.12.2017 9.00 
Silvestrovský turnaj 

dvojic ve volejbalu 
Sokolovna Nasavrky 

Zveme volejbalisty na 26. ročník Silvestrovského 

turnaje dvojic. 

30.12.2017 8.00 
Vánoční fotbalový 

turnaj 

Třemošnice, 

tělocvična ZŠ 

SDH Třemošnice vás zve na tradiční turnaj. Přihlášky 

přijímá starosta sboru Martin Tamchyna. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/posledni-lec-586_444cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/expedice-krkanka-579_437cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-fotbalovy-turnaj-572_433cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-fotbalovy-turnaj-572_433cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

31.12.2017 8.29 Zvesela z Veselí Heřmanův Městec 
Odjezd v 8.29 z vlakového nádraží v H.M.  Pěší výlet 

cca 13 km. 

31.12.2017 11.00 Silvestrovský výšlap 
Třemošnice, DK 

Oáza 

Přijďte se s nám provětrat na výšlap, sraz v 11:00 

hodin před Oázou. 

31.12.2017 13.00 
XVI. ročník 

Silvestrovské plavby 

Ronov nad 

Doubravou 

Skauti z Ronova vás zvou na plavbu do Doubravě v 

úseku Ronov–Žleby. Začátek ve 13:00 hodin u 

skautské klubovny. 

1.1.2018 13.30 

 

Novoroční vejšlap 

 

sraz náměstí 

Nasavrky 

Pojďte s námi oslavit Nový rok vycházkou do okolí 

Nasavrk. Pořádá TJ Sokol Nasavrky. 

1.1.2018 18.00 Novoroční ohňostroj 
Přelouč, plocha pod 

parkem 
 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2017 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – prosinec 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

2.–3.2017 9.00 
Vánoční prohlídky na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Na netradiční prohlídku kouzelně vyzdobeného 

zámku zveme všechny, kteří mají rádi Vánoce, 

tradice, humor a chtějí zažít neobvyklou procházku 

jedinečnými zámeckými interiéry. 

9.12.2017 
14.00–

18.00 
Advent s Ironem 

Vodní zdroje 

Chrudim 

Přijďte ochutnat adventního Irona, opéct vánoční 

špekáček a vyrobit si originální ozdobu.  

9.12.2017 14.00 
Vánoční pohádka na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Autorská pohádka o českých tradicích. 

Náš Vánoční příběh se celý odehrává v jednom domě, 

kde žije velká rodina. Čtyři okna, čtyři příběhy. 

Poetická pohádka plná koled se opírá o původní české 

tradice, jež jsou na pozadí jednotlivých příběhů. 

Představení je vhodné pro děti od tří let. Rezervace 

nutná. 

9.12.2017 18.00 Vánoční koncert 
Kostel Všech 

svatých 

Žumberk 

Účinkuje ženský pěvecký sbor Collegium Cantantium 

pod vedením Zdeňka Kudrnky. 

9.–

10.12.2017 
9.00 

Vánoční prohlídky na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Na netradiční prohlídku kouzelně vyzdobeného 

zámku zveme všechny, kteří mají rádi Vánoce, 

tradice, humor a chtějí zažít neobvyklou procházku 

jedinečnými zámeckými interiéry. 

 

16.12.2017 

 

16.00 Adventní koncert 
Muzeum NKP 

Ležáky 
Účinkuje Břízův chrámový sbor Kameničky. 

1.1.2018 17.30 Novoroční ohňostroj 
Žumberk, ulička 

pod kostelem 
 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2017 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/silvestrovsky-vyslap-585_443cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/xvi-rocnik-silvestrovske-plavby-580_438cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/xvi-rocnik-silvestrovske-plavby-580_438cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-562_427cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-562_427cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-pohadka-na-zamku-zleby-564_429cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-pohadka-na-zamku-zleby-564_429cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-563_428cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-563_428cs.html?page=2

